
Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e−mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e−podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odbor dopravy                        
Č.j            81388−20/OD−zdm/25496−2020(SR/69) 
Oprávněná úřední osoba/tel.      Michaela Zdražilová/461 550 477 
Svitavy         2021−01−13 
e−mail michaela.zdrazilova@svitavy.cz 

Elektronická podatelna posta@svitavy.cz  

 
    
 

Stavebník: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy, Milady 
Horákové 373/10, 568 02 Svitavy, IČO: 1312774 

 

R O Z H O D N U T Í  

POVOLENÍ ZMĚNY STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

  
Dne 22. 10. 2020 podal Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka 
Svitavy, Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy, IČO: 1312774 žádost o povolení změny stavby před jejím 
dokončením, která se týká stavby:  

 

„REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY C9 V k.ú. LAVIČNÉ“ 

 

na pozemku p.č. 1211 v k.ú. Lavičné. 

 
Shora uvedená stavba byla povolena na základě povolení vydaného dne 5. října 2016 pod č.j.: 49981−16/OD−
6917−2016/DIR(SR/69). 

 

Po projednání žádosti o změnu stavby v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv právem chráněných zájmů nebo 
povinností účastníků stavebního řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, odbor dopravy Městského 
úřadu Svitavy, jako speciální stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), rozhodl takto: 

              
Změna nedokončené stavby na pozemku p.č. 1211 v k.ú. Lavičné  
se podle § 118 odst. 3 stavebního zákona a § 67 správního řádu 

p o v o l u j e  

 
v tomto rozsahu: 
Lhůta k dokončení stavby se prodlužuje o dva roky od nabytí právní moci rozhodnutí o změně stavby 
REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY C9 V k.ú. LAVIČNÉ 

 
Pro provedení stavby se stanoví tyto další podmínky: 
Lhůta k dokončení celé stavby se prodlužuje o dva roky od nabytí právní moci rozhodnutí o změně stavby 
REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY C9 V k.ú. LAVIČNÉ 
 

Městský úřad Svitavy 

 

 

 

 

Městský úřad Svitavy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský úřad Svitavy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Účastníkem řízení je dle § 109 odst. 1, písm. a) až d) stavebního zákona a současně dle § 27 odst. 1 písmeno a) 
správního řádu:  
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy, Milady Horákové 
373/10, 568 02 Svitavy, IČO: 1312774 
 

 

Odůvodnění: 

 
Dne 22. 10. 2020 podal Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka 
Svitavy, Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy, IČO: 1312774 žádost o povolení změny stavby před jejím 
dokončením, která se týká stavby: REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY C9 V k.ú. LAVIČNÉ na pozemku p.č. 1211 
v k.ú. Lavičné. 
Důvodem prodloužení platnosti stavebního povolení a prodloužení lhůty pro dokončení stavby je nepřidělení 
finančních prostředků z dotačního titulu. 
Shora uvedená stavba byla povolena na základě povolení vydaného dne 5. října 2016 pod č.j.: 49981−16/OD−
6917−2016/DIR(SR/69). 

Uvedená žádost o povolení změny stavby před dokončením spočívá v prodloužení lhůty k dokončení stavby, a to 
o dva roky od nabytí právní moci rozhodnutí o změně stavby REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY C9 V k.ú. 
LAVIČNÉ 

Speciální stavební úřad svým opatřením oznámil zahájení stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. 

Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o povolení změny stavby před dokončením poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení navrhované změny nedokončené stavby, upustil od ústního jednání a stanovil 
pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro podání námitek a stanovisek do 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení. 

V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o povolení změny nedokončené stavby 
ve smyslu § 118 stavebního zákona, posoudil shromážděná stanoviska a připomínky a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné 
zájmy účastníků řízení.  

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení změny nedokončené stavby, a proto 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

 

Okruh účastníků řízení:  
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy, Milady Horákové 373/10, 
568 02 Svitavy, IČO: 1312774 

 

 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, ÚO SY, Olbrachtova č.p. 37, 568 02 Svitavy 2 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, ÚP Svitavy, Polní č.p. 354/2, 568 02 Svitavy  
Městský úřad Litomyšl − Odbor kultury a cestovního ruchu, Oddělení státní památkové péče, Bratří Šťastných 
č.p. 1000, 570 20 Litomyšl 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, Purkyňova 2, 568 
14 Svitavy 
Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
Městský úřad Svitavy, odbor výstavby, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
Obec Lavičné, Lavičné č.p.30, 569 04 Brněnec 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
VHOS a.s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 

 

 

 

 

 



 
Poučení o odvolání: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 
15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému, stavebního řádu 
a investic, které o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Svitavy, odboru dopravy, u něhož se odvolání 
podává. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá−li účastník − odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 
náklady speciální stavební úřad. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Včas podané a přípustné odvolání má dle ustanovení § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

“OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 

 

 

 
                     Bc. Jana Šneková 
                            vedoucí odboru dopravy 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení (doručenky) 
1. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy, Milady Horákové 

373/10, 568 02 Svitavy, IČO: 1312774 
2. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, ÚO SY, Olbrachtova č.p. 37, 568 02 Svitavy 2 
3. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, ÚP Svitavy, Polní č.p. 354/2, 568 02 Svitavy  
4. Městský úřad Litomyšl − Odbor kultury a cestovního ruchu, Oddělení státní památkové péče, Bratří 

Šťastných č.p. 1000, 570 20 Litomyšl 
5. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, Purkyňova 2, 

568 14 Svitavy 
6. Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
7. Městský úřad Svitavy, odbor výstavby, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
8. Obec Lavičné, Lavičné č.p.30, 569 04 Brněnec 
9. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
10. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
11. VHOS a.s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 
12. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 
13. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 


		2021-01-13T14:32:48+0100


	



